

21 NIEDZIELA ZWYKŁA - 22.08. 2021

* **Nietrudno odnieść wrażenie, że ilość informacji jest tak duża, że trzeba stosować różne filtry, by odróżnić prawdę od fałszu i odnaleźć się w tym gąszczu.** A mowa Pana Jezusa jest prosta, nie ma w niej obcych słów ani skomplikowanych zdań. Jezus jest prawdą i życiem. Jego prawda jest życiem. Zostaliśmy zaproszeni na ucztę, na której On daje nam chleb żywy – swoje ciało – abyśmy mieli życie, żyli na wieki. Tę prawdę uczmy się nieustannie odkrywać.

* **Jutro przypadnie smutna rocznica** podpisania paktu Ribbentrop – Mołotow. Dzień 23 sierpnia w 2008 r. został ustanowiony Europejskim Dniem Pamięci Ofiar Stalinizmu i Nazizmu, obchodzony po raz pierwszy publicznie w 2011 r. w Warszawie. Pamiętajmy w modlitwie nie tylko o tych, którzy zginęli w sowieckich łagrach i niemieckich nazistowskich obozach koncentracyjnych, lecz także o tych, którzy opowiedzieli się za Bogiem i dlatego oddali zdrowie i życie w obronie godności i praw człowieka.

* **W czwartek 26 sierpnia uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej.** Św. Jan Paweł II na Jasnej Górze powtarzał, że tu bije serce narodu. Na Jasną Górę swoje kroki kierują miliony pielgrzymów. Pielgrzymują tam również nasi parafianie. W wielu domach jest czczony wizerunek Czarnej Madonny. To świadectwo naszej miłości do Matki naszego Pana, która w jasnogórskiej ikonie przebywa w naszym narodzie od wieków.

* **Dyzur spowiedzi jest codziennie przed i często w trakcie Mszy św.**

* **Przypominamy o stałych nabożeństwach:**

Adoracja Najśw. Sakramentu: we wtorek po Mszy do 21.00 i Czwartek o godz. 17.00
Różaniec wynagradzający w środę po Mszy św. o 18.00, prowadzą Męskie Plutony Róż.

* **Polecam prasę katolicką:** Gość Niedzielny, Mały Gość Niedzielny.

Dzisiaj w "Gościu" przeczytamy między innymi wspomnienie o zmarłym arcybiskupie Henryku Hoserze oraz o tym, jak skutecznie przekazywać wiarę w rodzinie.

* **Bardzo dziękuję za życzliwość i złożone tydzień temu ofiary na pracę misyjną**
O Roberta, kapucyna - Bóg zapłać.

* **Wszystkim solenizantom i jubilatam tych dni życzymy obfitości łask Bożych**
i opieki Matki Najświętszej na każdy dzień.

* **W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedł:**
śp. Henryk Feliszek (ur. 1950r.) z ul Bursztynowej **Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie**

* **Chcę bardzo podziękować Mateuszowi Budce, za wieloletnią grę jako organista w**
naszej parafii i życzę wiele pomyślności.

Poszukujemy teraz na stałe osoby, która może podjąć obowiązek organisty.

Nasz adres: Rzymskokatolicka Parafia pw. Bł. Bolesławy Lament
ul. Żwirowa 4, 13-100 Nidzica tel/fax. 089 625 26 05
Www.parafia.nidzica.pl email: parafianidzica@wp.pl
nr konta parafialnego: 91 8834 0009 2001 0000 0446 0001

W tych dwóch tygodniach patronuje nam:

– we wtorek 24 VIII – św. Bartłomiej (†ok. 70), Apostoł;

– w piątek 27 VIII – św. Monika (ok. 332-387), matka św. Augustyna, wzór matki modlącej się o nawrócenie syna;

– w sobotę 28 VIII – św. Augustyn (354-430), biskup i doktor Kościoła;

– w piątek 3 IX – św. Grzegorz Wielki (ok. 540-604), papież i doktor Kościoła, teolog, reformator.

22 NIEDZIELA ZWYKŁA - 29.08. 2021

* **Czas urlopów i wakacji, który się kończy, był dla wielu z nas okazją do pogłębienia** więzi z Bogiem, szukania i rozpoznawania znaków Jego obecności i błogosławieństwa. Jesteśmy bowiem ludem Boga. Czasami wędrującym przez pustynię Izraelitom wydawał się daleki, jednak w rzeczywistości był Bogiem bliskim, zatroskanym o swój lud. Dziś także troszczy się o swój lud, prowadzi go, strzeże, błogosławi, udziela mu sakramentów, żeby żył w świętości.

* **We wtorek 31 sierpnia będziemy obchodzić 41 rocznicę podpisania porozumień** sierpniowych, które zakończyły strajki i rozpoczęły proces przebudowy naszego państwa. Żyliśmy ideałami solidarności, prawdy, wolności. Dziś warto zadać sobie pytanie, co w naszych sercach zostało z etosu Solidarności tamtych lat.

* **W środę będziemy obchodzić 82 rocznicę wybuchu II wojny światowej.** Pamiętajmy w modlitwie szczególnie o tych, którzy oddali życie w obronie ojczyzny na wszystkich frontach. Otoczmy modlitwą także tych, którzy po jej zakończeniu walczyli o suwerenność i niepodległość Polski i złożyli ofiarę swojego życia.

* **W I czwartek miesiąca, o godz. 17.00 Adoracja i o 18.00 Msza Święta w intencji** powołań kapłańskich i zakonnych. **W I piątek miesiąca** Msza św. o godz. 10 i 18.00, zachęcamy do spowiedzi św. codziennie. **W I sobotę** o godz. 10 Msza św. ku czci Niepokalanego Serca N. M. P., od 9.00 Adoracja, druga Msza św. o godz. 18.00.

* **W Niedzielę 5 IX o godz. 12.00 Msza św o Boże błogosławieństwo dla dzieci w nowym roku szkolnym.**

Uroczystości Odpustowe w Stoczku Klasztornym 29 VIII

- **Sanktuarium Matki Pokoju.**

W tym roku z racji beatyfikacji Sługi Bożego Kard. Stefana Wyszyńskiego uroczystości odpustowe w Gietrzwałdzie odbędą się w pierwszą niedzielę września tj. 5 września.

W sobotę 4 września nad jeziorkiem miejskim odbędą się Dożynki Gminne. Rozpoczęcie o godz. 15.00 Mszą św. Dziękczynną za tegoroczne plony i po dalszy program.

* **Książki godne polecenia:** "Dobra Nowina" Biblia pierwszego kontaktu dla dzieci; "Boże poradniki" Arkadiusza Łodzińskiego; "5 języków miłości" poradnik dla małżeństw oraz polecany tydzień temu "Katechizm dla nieśmiertelników".

* **Na prośbę władz cywilnych, przypominamy o obowiązkowym narodowym spisie powszechnym ludności. Jest on obowiązkowy i trwa do 30 września br. Inf. w gablocie**



INTENCJE MSZALNE

22 VIII 21 Niedziela Zwykła

8.00 śp. Jan Ordon (13 roczn.), rodzice i bracia Ordon

10.00 śp. Marianna, Ludwik, Henryk i wszyscy zmarli z rodz. Waszkiewicz

12.00 śp. Teresa (w kol. roczn.) i Stanisław Brózdziński

18.30 śp. Lucjan, Walentyna i Jan Szczepkowski oraz Modesta Szczepańska

23 VIII poniedziałek 18.00 O Boże błog., opiekę Niepokalanej, wszelkie Boże łaski i zdrowie dla wnuka Sebastiana oraz za całą rodzinę

24 VIII Wtorek 18.00 śp. Jerzy Kwiatkowski - z pogrzebu **Adoracja do godz. 21.00**

25 VIII Środa 18.00 śp. Jadwiga i Henryk Malinowski; Stefania, Stanisław i wszyscy zmarli z r. Moszczyńskich **Nowenna do MB Nieust. Pomocy i Różaniec wynagradzający**

26 VIII czwartek Uroczystość NMP Częstochowskiej

godz. 17.00 Adoracja Najśw. Sakrament 18.00 śp. Leokadia i Marian Długokępcy; Helena, Jan, Henryk i Robert Kosińscy oraz Elżbieta Kobylińska

27 VIII Piątek 18.00 śp. Włodzimierz i Marian Siemianowski oraz za dziadków z obu stron **oraz nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego**

28 VIII sobota 18.00 Dziękczynna, o Boże błog., opiekę Niepokalanej dla Anny i Piotra Ojdana w 25 lecie małżeństwa oraz za całą rodzinę

29 VIII 22 Niedziela Zwykła

8.00 Dziękczynna, o Boże błog., opiekę Niepokalanej dla Anny i Mariusza Drozdowskich w 15 roczn. małżeństwa oraz za dzieci Natalię i Antosia

10.00 śp. Halina, Tadeusz i Roman Załoga

12.00 śp. Wanda i Stanisław Kutryb oraz rodzice

18.30 zajęta

30 VIII Poniedziałek 18.00 śp. Mirosława Pietrowicz

31 VIII Wtorek 18.00 śp. Albin Szabelski, rodzice z obu stron oraz Wiesław **oraz Adoracja do godz. 21.00**

1 IX Środa 18.00 wolna po **Nowenna do MB Nieust. Pomocy i Różaniec wynagradzający**

2 IX czwartek godz. 17.00 Adoracja Najśw. Sakrament

18.00 W intencji nowych powołań duchownych oraz o świętość kapłanów

3 IX Piątek 10.00 śp. Jan i Jerzy Ochenkowscy; Stanisława i Piotr Kawczyński; zm. z rodz. Szemplińskich; Paweł i dusze w czyśćcu **18.00 wolna**

4 IX Sobota 10.00 Z prośbą o **Boże błogosławieństwo i opiekę Niepokalanej w nowym roku szkolnym dla dzieci - od Kół Różańcowych**

18.00 Dziękczynna, z prośbą o dalsze Boże błog., dla Anny i Grzegorza oraz ich dzieci

5 IX 23 Niedziela Zwykła

8.00 wypominki roczne

10.00 Dziękczynna, o Boże błog., opiekę Niepokalanej i zdrowie dla Anny i Andrzeja Siekierskich w 35 lecie małżeństwa oraz za całą rodzinę

12.00 zajęta

18.30 śp. rodzice Janina i Marian Nidzgorscy oraz Jerzy, Henryk, Antonina i dziadkowie z obu stron i wszyscy zmarli z rodz. Krystkiewicz

6 IX poniedziałek

17.00 śp. Jerzy Kwiatkowski - od sąsiadów z ul. Marchlewskiego

18.00 śp. Gracjan Ślosarski

Na rok 2022 zapisujemy już terminy mszy dziękczynnych i śluby.

Biuletyn Parafialny

Parafia Bł. Bolesławy Lament w Nidzicy

21 Niedziela zwykła 22.08.2021 Nr 16/2021 www.parafia.nidzica.pl

21 Niedziela Zwykła

KOMENTARZ DO CZYTAŃ

Joz 24,1-2a.15-17.18b Przypomnienie powołania narodu

Ef 5,21-32 Miłość małżeńska naśladowaniem miłości Chrystusa i Kościoła

J 6,55-69 Słowa życia wiecznego

Słowo Boże zaprasza nas dziś do refleksji nad celem naszego życia.

Czytanie z Księgi Jozuego, wspominając o powołaniu Izraelitów i o odnowieniu ich przymierza z Panem Bogiem, zachęca nas do postawienia pytania o naszą wierność Panu Bogu.

Ukazanie wzajemnej, pełnej miłości współmałżonków, ich wierności i troski o siebie nawzajem powinno być odzwierciedleniem miłości Chrystusa do Kościoła.

Naśladowanie Chrystusa napotyka opór wynikający z braku wiary, a nawet zgorszenia. Wskazanie momentu, kiedy miłość ofiarna nie jest przyjmowana, ma nas przygotować na konfrontację, gdy trzeba będzie się opowiedzieć za Jezusem lub przeciw Niemu. Abyśmy i my, jak Święty Piotr, umieli wyznać wiarę w Jezusa, Syna Bożego, nawet wtedy, gdy inni od Niego odchodzą, wysłuchajmy z miłością słowa Bożego.

22 Niedziela Zwykła

Pwt 4,1-2.6-8 Wezwanie do zachowania przykazań

Jk 1,17-18.21b-22.27 Wprowadzać słowo w czyn

Mk 1-8a.14-15.21-23 Prawo Boże a zwyczaje

Słowo Boże dzisiejszej niedzieli stawia przed nami pytanie: gdzie tak naprawdę jest nasze serce, czy na pewno jest przy Bogu?

Księga Powtórzonego Prawa przypomina, że przykazania Boże zostały dane człowiekowi po to, by wskazywały mu drogę do szczęścia. Mądrość jest darem Bożym, słowem, które trzeba wprowadzać w czyn, jak zauważa w swoim Liście Święty Jakub.

Ewangelia przywołuje spotkanie, w którym biorą udział Pan Jezus i Jego uczniowie oraz faryzeusze i uczeni w Piśmie. Ci ostatni mają pretensje do Pana Jezusa, że Jego uczniowie nie przestrzegają tradycyjnego rytuału obmycia przed posiłkiem. Są tak skupieni na sprawach formalnych, że tracą z oczu najważniejsze: samego Boga i istotę prawa, które ma służyć człowiekowi, a nie być ponad nim.

Słuchając słowa Bożego, przylgnijmy sercem do Bożego prawa miłości.

